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 Kommunstyrelsen 

Nyttjande av kommunens mötes- och utställningsyta 
Entrétorget i Mörby centrum 

Ärende 
De publika delarna av kommunens nya lokaler i Mörby centrum med 
Entrétorgets öppna mötes- och utställningsyta, Kontaktcenter och bibliotek 
har nu i höst öppnats för besökare. Förfrågningar har börjat inkomma 
huruvida själva Entrétorget kan nyttjas för allehanda aktiviteter såväl 
kontorstid som efter kontorstid. I detta ärende föreslås att kommunstyrelsen 
beslutar om att Entrétorget, utöver sin funktion som utställningsyta, ska 
kunna användas för kommunförvaltningarnas mötesverksamhet och 
politiska sammanträden. Detta ska då ske främst kontorstid under vardagar 
men även vid andra tider när så bedöms möjligt utifrån praktisk planering, 
tillsyn och säkerhet. 
Enligt kommunledningskontoret bör de i kommunfullmäktige 
representerade partierna, likt kommunens förvaltningar, kunna använda 
Entrétorget för sina aktiviteter riktade till kommuninvånarna. Här föreslås 
därför att kommunledningskontoret får i uppdrag att ta fram ett regelsystem 
för fördelning av bokningar.  
Sammanfattningsvis omfattar ärendet underlag för beslut om vad 
Entrétorget ska kunna nyttjas till, när och av vilka samt om lokalnamnet 
Entrétorget ska få nytt namn eller vara detsamma framgent. 
Kommunledningskontorets förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut  
Kommunstyrelsen beslutar 
1.  Följande bokningsregler gäller för kommunens publika lokal Entrétorget 

i Mörby centrum. 
a) Entrétorget får nyttjas av Danderyds kommunala 

förvaltningsverksamheter och de politiska partierna representerade i 
kommunfullmäktige. 

b) Entrétorget är bokningsbart vardagar 08.00 – 17.00.  
c) Aktiviteter vardagar 08.00 – 17.00 får inte medföra störningar för 

den verksamhet som då samtidigt bedrivs i kommunens närliggande 
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lokaler och i de sammanträdesrum som finns samlade i den så 
kallade Mötesparken. 

d) Bokningsförfrågan kan enbart göras av kommunens förvaltningar 
och politiska partier i kommunfullmäktige och medges om bokad 
aktivitet bedöms ha förutsättningar för att ordning och säkerhet kan 
upprätthållas i lokalen, dess kring ytor och olika entréer.  

e) Kommunstyrelsen bemyndigar kommunledningskontorets 
administrativa chef att besluta om undantag från ordinarie 
bokningstider och regler och avgöra prioriteringar i bokningar vid 
behov. Finns behov av kommunens internservicefunktioner vid 
nyttjande av Entrétorget på annan tid än vardagar 08.00 – 17.00 så 
utgår en självkostnadsbaserad ersättning.  

2.  Bokning av utställningsyta sker hos kommunledningskontorets funktion 
för internservice. 

3.  Kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningskontoret att ta 
bokningsregler för Entrétorget i kommunens lokaler i Mörby centrum. I 
bokningsreglerna ska framgå att bokningsförfrågan från respektive parti i 
Danderyds kommunfullmäktige regleras i antal för att uppnå en jämn 
fördelning mellan partiernas bokningar. Gruppledarna ska ges möjlighet 
att lämna synpunkter på utformningen av föreslagen reglering av 
partiernas bokningar. Uppdraget ska återredovisas till kommunstyrelsen 
senast den 25 april 2022. 

4. Kommunstyrelsen ger kommunledningskontoret i uppdrag se över om 
Entrétorget framgent behöver byta namn. 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige beslutade den 18 december 2017 (§135) om de nu i 
stort sett färdigställda nya kommunlokalerna en våning upp från butiksgatan 
i Mörby centrums södra del. Där ingår nya publika delar som Entrétorget, 
bibliotek och Kontaktcenter. Dessa har tagits i drift nu under hösten och nås 
från butiksgatan via trappa och hiss.  
Besökare kommer först in i Entrétorgets öppna mötes- och utställningsyta 
som primärt är avsedd för publik information, presentationer och aktiviteter 
från nämnderna och kommunens förvaltningar. Från Entrétorget når sedan 
besökare respektive entré till Kontaktcenter och biblioteket. I nära 
anslutning till Kontaktcenter finns även Mötesparken, kommunens nya 
samlade mötes- och konferensrum, avsedda för kommunens tjänstepersoner 
och förtroendevalda och förvaltningarnas lokaler.  
Nu när Entrétorget är i bruk för kommunens förvaltningar och politiska 
partier i kommunfullmäktige så behövs klargörande bokningsregler om 
vilka som får nyttja Entrétorget. 
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Kommunledningskontorets utredning och överväganden  
Med Entrétorget har en fantastisk publik yta skapats för kommunikation 
med kommuninvånarna och fungerar även som passage till Kontaktcentrets 
och bibliotekets entré samt för externa besök till socialkontoret och 
Mötesparken. För att det ska bli en väl fungerande yta som också samverkar 
med de kommunala verksamheter som finns i anslutning behövs regler för 
bokning av lokalen och under vilka tider.  
Ett ingångsvärde är att Entrétorget är avsett för att i kommunens regi 
bedriva publik information, kommunikation, presentationer, utställningar 
och kommunfullmäktige sammanträden.  
Det finns ett stort intresse från kommunens verksamheter att använda 
Entrétorget för exempelvis dialogmöten, utställningar i planärenden, 
konstutställningar, föredrag, barnteater och konserter. Alla tillfrågade 
betonar samtidigt att aktiviteterna i Entrétorget behöver anpassas så de 
ljudmässigt inte blir arbetsmiljömässigt för störande kontorstid för de 
närliggande arbetsplatserna och deras besöksverksamhet.  
Beroende på typ av möte/aktivitet behövs stöd från enheten för 
internservice, som finns inom kommunledningskontorets administrativa 
avdelning.  

En lokal för kommunen och på sikt för partierna i kommunfullmäktige 
Ett första ställningstagande som behöver göras är om Entrétorget ska ges 
förutsättningar att kunna bokas för fler ändamål än som nu bara kommunens 
förvaltningar verksamhetsinsatser och kommunfullmäktigesammanträden. 
Noterbart här är att Entrétorget ligger i direkt anslutning till Kontaktcenter 
och bibliotek samt lokaler för kontorsändamål. Så här inledningsvis 
bedömer kommunledningskontoret att Entrétorget därför enbart ska 
användas för kommunal verksamhet. I det ingår även möjliga aktiviteter 
som kommunförvaltningar kan organisera tillsammans med föreningslivet. 
Det finns dock inte skäl till att närmare ange typ av aktiviteter.  
Även rimligt är att respektive parti som är representerat i 
kommunfullmäktige ska kunna använda lokalen för partipolitisk verksamhet 
riktad mot kommunmedlemmar. Innan det kan genomföras behöver 
bokningsprinciper tas fram för att uppnå en jämn fördelning av deras bokade 
tider. Kommunledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen ger 
förvaltningen i uppdrag att ta fram ett förslag om fördelning av tider och att 
gruppledarna ska få lämna synpunkter under utredningstiden. 

Bokningsbara tider  
Kommunledningskontoret kan idag ha en bemannad servicefunktion under 
kontorstid 08.00 – 17.00. Som huvudregel bör därför gälla att den som får 
göra en bokningsförfrågan ska ha sin aktivitet under den tid då såväl möten 
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som publika aktiviteter förutsätter att det finns personal på plats både för 
skötsel och service och av säkerhetsskäl. Undantag bör dock vara möjligt 
om det går att upprätthålla ordning och säkerhet även annan tidpunkt. 
Kommunledningskontoret föreslår att den administrativa chefen ska få 
besluta om undantag. 
Ett alternativ för bokning efter kontorstid är därvid att administrativa 
avdelningens internservice kan ta på sig att vara på plats och att arrangören 
då bär kostnaderna för det. Kommunledningskontoret föreslår därför att det 
ska vara möjligt att anlita internservicefunktionen till en beräknad 
självkostnad. 

Övrigt att beakta vid bokning   
Den som bokar Entrétorget för möten och sammanträden under kontorstid 
måste beakta att sekretessreglerad information inte får diskuteras. Detta 
gäller även om Kontaktcenter och biblioteket är stängt då allmänheten har 
tillträde till lokalerna under centrumets öppettider. 
Kommunledningskontoret ser likaså det viktigt att vid 
bokningsförfrågningar värdera hur stor en tänkt sammankomst är med 
hänsyn till då övrig pågående kommunal verksamhet i nära anslutning till 
Entrétorget.   

Mötes- och utställningsytans namn 
Frågan om vad Entrétorget med sin publika mötes- och utställningsyta ska 
heta har diskuterats. Kommunledningskontoret föreslås därför överväga om 
ytan framgent anses behöva byta namn och återkommer i sådana fall i ett 
eget ärende hur ett nytt namn i så fall skulle kunna tas fram. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet framtagande har inte genererat några nya ekonomiska konsekvenser  
 
 
Johan Lindberg 
Kommundirektör 

 
 
Jan-Erik Alenbrand 
Senior rådgivare  

 
 
Handlingar i ärendet 

1. Kommunledningskontorets tjänsteutlåtande den 30 november 2021 
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